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دبیرکل حزب مردم سالاری در نود و نهمین همایش فصلی 
این حزب هشدار داد

خطر مصادره دولت وفاق ملی 
از سوی حافظان منافع شخصی

روز پنجشنبه 1403/6/22 نود و نهمین همایش فصلی حزب مردم سالاری با 
حضور دبیرکل، اعضای شورای مرکزی، دفتر سیاسی، مسئولان اعضای کمیته‌ها 
و شاخه‌ها و سازمان‌ها و دبیران شعب استانی این حزب در محل اردوگاه شهید 
مصطفی خمینی دماوند برگزار شد. در این همایش که با شعار ارتقای مردم 
سالاری و حکمرانی حزب شکل گرفت گلایه‌هایی هم از سوی برخی اعضا 
نسبت به واگذاری برخی مسئولیت‌ها به مجاهدان شنبه و بی‌اعتنایی به یاران 

واقعی و دلسوز دولت چهاردهم مطرح شد.
به گزارش مردم سالاری آنلاین، نحوه برگزاری بیست و سومین کنگره حزب 
در اسفند ماه و چگونگی تامین هزینه‌ها از طریق حق عضویت و دستیابی به 
بالاترین تعداد اعضا در میان احزاب کشور در افق ۱۴۰۵ از جمله تصمیمات 
این همایش بود. در پایان این همایش دکتر مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب 

چند نکته اساسی را مطرح کرد.
وی با اشاره به سالروز شهادت امام حسن عسکری )ع( و با بیان اینکه آن 
حضرت می‌فرماید )جُعِلتَِ الخَبائثُِ فی بیَتٍ و جُعِلَ مِفتاحُهُ الکِذبَ( یعنی همه 
پلیدی‌ها در خانه‌ای قرار داده شده است که کلید آن در دروغگویی است، نسبت 
به برخورد صادقانه در روابط اجتماعی و سیاسی و حزبی تاکید کرد و گفت 
متاسفانه پدیده دروغگویی در میان برخی صاحب منصبانی که صرفاً به دنبال 
منافع شخصی هستند فراوان است و علی رغم اینکه دکتر پزشکیان از صداقت 
برخوردار است اما اینجانب هشدار می‌دهم که برخی حافظان منافع شخصی به 
دنبال مصادره دولت وفاق ملی هستند لذا در عین حمایت همه جانبه از دولت 
چهاردهم ما حتماً منتقد ناکارآمدی‌ها و ناروایی‌های برخی وزرا و معاونان آنان 
خواهیم بود. رئیس فراکسیون دیپلماسی و منافع ملی مجلس دهم با اشاره به 
ضرورت توازن و تعامل مثبت با قدرت‌های بزرگ جهان نسبت به نوعی انفعال 

دیپلماسی ایران در ماجرای زنگزور و میدان گازی آرش انتقاد کرد.
عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی به ضرورت بازگشت اساتید و 
دانشجویان اخراجی دانشگاه‌ها تاکید کرد و گفت زمان به شدت در حال گذر 
است لذا علاوه بر موضوع رفع حصر میرحسین موسوی و همسر گرانقدرش و 
حاج آقا کروبی که نباید فراموش شود حتماً باید رفع فیلترینگ فضای مجازی و 
متوقف کردن طرح‌هایی همچون طرح نور و گشایش وضعیت اقتصادی و ثبات 

قیمت ارز و افزایش قدرت پول ملی باید در اولویت باشد.
مدیر مسئول روزنامه مردم سالاری نسبت به آزادی برخی روزنامه‌نگاران و 
خبرنگاران تاکید کرد و از برخورد جناحی صدا و سیما در برخی برنامه‌های آن 
انتقاد نمود دبیرکل حزب مردم سالاری و موسس خانه احزاب ایران بر ضرورت 
نظام انتخاباتی حزبی تاکید کرد و اظهار داشت مفهوم جمله دکتر پزشکیان که 
من حزبی نیستم نباید به مفهوم نادیده گرفتن نقش احزاب برای تحقق مردم 
سالاری و حکمرانی واقعی شود لذا باید عملکرد دولت چهاردهم به گونه‌ای باشد 
که شاهد افزایش مشارکت مردم با حضور پررنگ احزاب در انتخابات شوراها در 
خرداد ماه سال آینده باشیم. دکتر کواکبیان در پایان بر ضرورت نقش آفرینی 
دبیران شعب استانی حزب مردم سالاری در فرایند انتخاب استانداران با معیار 
شایسته سالاری تاکید کرد و گفت قرار نیست که به نام وفاق ملی همان 
استانداران سابق در قدرت باقی بمانند لذا این نکته را برای حمایت دلسوزانه از 

دولت پزشکیان باید همواره تکرار کنیم.

ویژه

تذکر عضو کمیسیون اجتماعی به دولت
درباره همسان‌سازی حقوق بازنشستگان

عضو کمیسیون اجتماعی و هیات رئیسه مجلس با اشاره به اینکه با وجود 
ابلاغ مصوبه قانونی همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، اما همچنان حقوق 
بازنشستگان منظم پرداخت نمی‌شود؛ گفت: انتظار مجلس شورای اسلامی از 
دولت این است که در اجرای این مصوبه تسریع کند تا بیش از این بازنشستگان 

ما در انتظار تحقق مصوبه قانونی و دارای منابع مالی پایدار مجلس نباشند.
عباس گودرزی، نماینده مردم بروجرد و عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسامی با گلایه از اینکه با وجود ابلاغ مصوبه قانونی همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان، اما همچنان حقوق بازنشستگان منظم پرداخت نمی‌شود؛ 
گفت: مقام معظم رهبری در یک دیدار ویدیو کنفرانسی با نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی دوره یازدهم در نکته‌ای بیان فرمودند که تعامل بین دولت و 
مجلس یعنی مجلس بار مالایطاق بر دوش دولت نگذارد و دولت هم نسبت 
به اجرای مصوبات مجلس متعهد و مقید باشد. در بحث قانون همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان مستحضرید که مصوبه‌ای گذرانده و منابع مالی آن دیده 
شده است. حتی ما در مجلس برای اجرای این مصوبه منابع پایدار پیش‌بینی 

کردیم، اما همچنان در اجرای آن توسط دولت عقب هستیم.
عضو کمیسیون اجتماعی و هیات رئیسه مجلس ادامه داد: البته در دولت 
گذشته این قانون ابلاغ و به صورت نیم‌بند اجرا شد، اما به صورت کامل اجرا 
نشده است. انتظار مجلس شورای اسلامی از دولت این است که در اجرای این 
مصوبه تسریع کند تا بیش از این بازنشستگان ما در انتظار تحقق مصوبه قانونی 

و دارای منابع مالی پایدار مجلس نباشند.

کمیسیون آموزش خواستار حذف مصوبه 
تاثیر قطعی معدل

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره جلسه مشترک این 
کمیسیون با شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت که حذف مصوبه تاثیر قطعی 
معدل و بازگشت به قانون مجلس و یا تعلیق یک ساله آن برای کنکور ۱۴۰۵ 
و اجرای دستور رئیس جمهور در بررسی مجدد مصوبه و اصلاح آن پیشنهاد و 

خواسته کمیسیون است.
به گزارش ایسنا، احسان عظیمی‌راد سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس با انتشار مطالبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس به 
ارائه توضیحاتی درباره جلسه کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
شورای اسلامی با اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی پرداخت و تاکید کرد که 
در این نشست صمیمی و صریح، نکات مهمی بیان شد. ما در کنار دانش آموزان 

عزیز کشور برای لغو یا اصلاح مثبت مصوبه شورا هستیم.
سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس نوشت: »نمایندگان کمیسیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
بارها با استدلال و مستند، مصوبه تاثیر قطعی معدل در کنکور را ناکارآمد و 

دارای اثر منفی بر عملکرد دانش آموزان و جامعه اعلام کردند.
نمایندگان کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی، ورود 
شورای عالی انقلاب فرهنگی به عرصه قانون‌گذاری را خلاف اصول ۵۷ و ۸۵ 
قانون اساسی دانستند و خط قرمز کمیسیون در دوره جدید مجلس را حفظ 
استقلال قوا و احترام به جایگاه قانون‌گذاری مجلس شورای اسلامی دانستند.«

عظیمی‌راد در ادامه »دلایل اعضای دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی بر 
اصرار به حفظ مصوبه تاثیر قطعی معدل را برقراری عدالت آموزشی، کاهش 
استرس دانش آموزان، از بین رفتن مافیای کنکور، افزایش توجه به مدرسه، 
معلم و کتاب« بیان کرد و گفت که برای این‌ها هیچ دلایل مستندات جدی و 

شفافی برای اثر مثبت آنها ارائه نشد.
سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در ادامه نوشت: »حذف مصوبه 
تاثیر قطعی معدل و بازگشت به قانون مجلس و یا تعلیق یک ساله آن برای 
کنکور ۱۴۰۵ و اجرای دستور رئیس جمهور در بررسی مجدد مصوبه و اصلاح 
آن پیشنهاد و خواسته کمیسیون بود. شورای عالی انقلاب فرهنگی مخالف 
است و خواهان اجرای مصوبه در سال ۱۴۰۴ در کنار بررسی اثرات منفی آن!«

عظیمی راد همچنین با اشاره به صحبت‌های خسروپناه در جلسه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با کمیسیون آموزش مجلس گفت: آقای خسروپناه بیان کرد 
که اگر کمیسیون به جمع‌بندی قطعی مبنی بر بی‌اثر بودن مصوبه شورا برسد، 
امکان لغو مصوبه در صحن شورا وجود دارد. شورا بدون تعصب به مسائل 

می‌پردازد.
وی ادامه داد: دکتر خسروپناه پیشنهاد تشکیل کمیته‌ای از ۵ نهاد و سازمان 
صاحب نظر جهت ارزیابی کارآمدی مصوبه تاثیر قطعی معدل در کنکور را 
مطرح کرد. سخنگوی کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری در پایان توضیح 
داد: کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری، دبیرخانه شورا، وزارت آموزش و 
پرورش، سازمان ملی ارزشیابی و سنجش و مرکز پژوهش‌های مجلس نهادهایی 
هستند که طرح پس از بررسی مصوبه در آن گروه، به دبیرخانه‌ ارسال می‌شود 

تا در صحن شورا مطرح و تصویب گردد.

مجلس

سید حسن خمینی در سالگرد تأسیس مؤسسه 
تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره(:

امام، نماد جمهوری اسلامی است
یادگار امام با بیان اینکه تجربه به ما نشان داده که اگر از 
راه امام خارج شویم، به بن بست می‌رسیم، گفت: برای نگه 
داشتن امام در حد نماد نیاز به اجتهاد در اندیشه و کلام 
امام نیست، اما اگر به عنوان روح جمهوری اسلامی از ایشان 
تعبیر می‌شود باید بدانیم که روح زنده است و نیاز به اجتهاد 

در اندیشه و راه ایشان به وجود می‌آید.
به گزارش خبرنگار جماران؛ حجت الاسلام و المسلمین سید 
حسن خمینی روز گذشته )دوشنبه( در سی و ششمین 
سالگرد تأسیس مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی)س( 
طی سخنانی با طرح این سوال که »چرا باید در مورد امام 
کار کرد؟« گفت: چرا باید اهتمام جمهوری اسلامی به عنوان 
یک نظام، حکومت و دولت معطوف به اندیشه، شخصیت و 
ترویج حضرت امام باشد؟ ممکن است پاسخ داده شود که 
ادای دِین می‌کنیم یا پاسخ داده شود چون »عاشق« امام 
هستیم. اما چرا از بقیه غیر عاشقان انتظار است که درباره 

امام تحقیق و پژوهش کنند؟
وی با تأکید یر اینکه تداوم راه و اندیشه امام موضوعی 
نوستالژیک و عشقی نیست، بلکه مسأله ای بسیار جدی 
است که باید به آن پرداخته شود، افزود: امام مرجعی فقیه 
و رهبری سیاستمدار بود. امام با هر معیاری که بررسی شود 
جزو تأثیرگذارترین شخصیت‌های تاریخ بشر است. به نظر 
من این‌ها نیز علت ضرورت پرداختن به امام و اندیشه‌های 
ایشان نیست. بلکه جنبه مهم این است که کار بزرگ امام 
پیروزی انقلاب اسلامی و تأسیس نظام جمهوری اسلامی در 
۱۲ فروردین ۱۳۵۸ بود. تخریب و فرو ریختن رژیم طاغوت 
آسان‌تر از ساختن نظام جمهوری اسلامی بود. ساختن نظم 
نوین همیشه از خراب کردن آن سخت تر است؛ چون در بهم 
زدن اوضاع خیلی‌ها با شما شریک هستند، اما در جایگزین 
کردن باید خیلی قدرتمند باشید تا چیزی را جایگزین 
کنید. نمونه بارز آن، حوادث سال ۱۴۰۱ بود که خیلی‌ها 
می‌خواستند جمهوری اسلامی نباشد، اما وقتی رسیدند 
به اینکه  به جای آن »چه چیزی باشد«، ائتلاف‌ها از بین 
رفت و جمعیتی دور هم جمع ماندند. وی افزود: نفی کردن 
انگیزه‌های متفاوتی می‌تواند داشته باشد، اما آن اراده ای که 
حول یک امر ایجابی می‌تواند همه را جمع کند، آن کار یک 
اعجاز است. امام 22 بهمن، اما تخریب کننده نظام سلطنتی 
است. چندروز بعد از پیروزی انقلاب اسلامی چریک‌های 
فدایی خلق در امجدیه تجمع بیعت با امام را برگزار کردند، 
اما دفتر امام اطلاعیه داد که اینها چون خدا را قبول ندارند 
ما با آنها ائتلاف نمی‌کنیم. یعنی بلافاصله بعد از 22 بهمن 
وجه اثباتی انقلاب آغاز شد.  سید حسن خمینی با اشاره 
به اینکه جمع کردن مردم حول یک حرکت ایجابی قدرت 
بالایی می‌خواهد، یادآور شد: البته برخی افراد و جریان‌های 
سیاسی در همان ابتدای انقلاب می‌گفتند به دلیل مخالفت 
با نظام پهلوی به جمهوری اسامی رأی دادند و چندان با 
آن موافق نبودند. سید حسن خمینی با تأکید یر اینکه علت 
حمله به امام، بزرگی‌ و تأثیرگذاری ایشان است، افزود: به دو 
علت باید از امام گفت. چون امام نماد و هویت جمهوری 
اسلامی و تشییع راستین است. امام، پرچمی برای گم نشدن 
راه و یک حکیم بود. هرگاه امام را بردارند، جمهوری اسلامی 
از درون تهی می‌شود. یادگار امام با اشاره به این تعبیر رهبر 
معظم انقلاب که »امام روح جمهوری اسلامی است«، گفت: 
امام هویت جمهوری اسامی است. برخی نصب نکردن 
عکس ایشان در جاهای مختلف را بی‌اهمیت جلوه می‌دهند، 
در حالی که اشتباه می‌کنند؛ در سرود ملی اول جمهوری 
اسامی ایران نام امام نبود، اما رهبری گفتند باید نام امام 
اضافه شود. در مراسم اربعین برخی دلسوزانه می‌گویند یک 
موکب به نام امام بزنیم. هرچه جمهوری اسامی در عراق 
دارد موکب امام است. وی در ادامه سخنان خود یادآور شد: 
نمادها فارغ از جنبه‌های مثبت و منفی، کارکرد خود را دارند. 
نماد ملی‌گرایی، مصدق بود؛ نماد مبارزه با انگلیسی‌ها میرزا 
کوچک خان و نماد مخالفت با استبداد در دوران پهلوی اول، 
مدرس بود. لازم نیست نمادها معصوم باشد، بلکه به علت 
اینکه در یک جریان خاص نماد هستند به آنها علاقه داریم. 
امام نماد جمهوری اسلامی است، اما اگر به نماد بودن بسنده 
کنیم ممکن است بگویند خب! انتقادات زیادی به ایشان 
وارد بود. اما این قابل انتقاد بودن باعث نمی‌شود ایشان نماد 
نباشد. پس مسأله فقط نماد بودن امام نیست. یادگار امام 
ادامه داد: امام فراتر از نماد بود و یک حکیم بود. افراد حکیم 
به جهت شهود، عقلانیت و... در جامعه خود سرآمد می‌شوند. 
امام فراتر از همتایان خود حکیمانه سخن می‌گفت. پس ما 
به امام می‌پردازیم چون هم نماد و هم روح و جان جمهوری 
اسامی است. تجربه به ما نشان داده که اگر از راه او خارج 
شویم، به بن بست می‌رسیم. برای نگه داشتن امام در حد 
نماد نیاز به اجتهاد در اندیشه و کلام امام نیست، اما اگر به 
عنوان روح جمهوری اسامی از ایشان تعبیر می‌شود باید 
بدانیم که روح زنده است و نیاز به اجتهاد در اندیشه و راه 

ایشان به وجود می‌آید.

محسن برهانی به مرخصی آمد

یک وکیل دادگستری که اواسط تیرماه گذشته بازداشت 
شده بود، به مرخصی آمد. به گزارش ایلنا، محسن برهانی 
وکیل دادگستری که در روز ۱۷ تیر ماه بازداشت شده بود، 
به مرخصی سه روزه آمد. عنوان اتهامی محسن برهانی 
طبق آنچه موکل او اعلام کرده نشر اکاذیب در سال ۱۴۰۱ 
بود که به دلیل حوزوی بودن متهم، اتهام وی در دادگاه 
ویژه روحانیت بررسی شده است. همچنین رسانه قوه 
قضائیه نیز درباره خبر بازداشت او بدون ذکر عنوان اتهامی 
نوشت:‌ »محسن برهانی که پیشتر در فرآیند رسیدگی به 
یک پرونده قضایی در محاکم قضایی محکوم و حکم وی 
 قطعی شده بود برای اجرای حکم قانونی دادگاه، احضار 

و به زندان معرفی شد.«

رویداد

عدلیه

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه به 
هیچ وجه نباید از مبارزه با فساد در 
عرصه‌ها و ساحت‌های گوناگون اعم از 
امنیتی  و  فرهنگی، سیاسی  اقتصادی، 
غافل شویم، گفت: فساد، مُسری است 
و از درون تهی می‌سازد و چنانچه از 
امر خطیر مبارزه با فساد غفلت ورزیم 
آنگاه کشور و مردم و قوای نظام آسیب 

می‌بینند.
به گزارش ایلنا به نقل از مرکز رسانه قوه 
قضائیه، حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای روز 
گذشته )دوشنبه( طی سخنانی در نشست 
تبریک  قوه قضائیه، ضمن  شورای‌عالی 
ایام ولادت باسعادت نبی‌مکرم اسام 
)صلّی‌اللَّ‌علیه‌واله( و امام جعفرصادق )ع( 
و گرامیداشت هفته وحدت اظهار کرد: 
وحدت نیاز قطعی مسلمانان است؛ چنانچه 
مسلمانان در طول اعصار و مقاطع پیشین، 
بر محور وحدت حرکت می‌کردند، اصلًا 
رژیم غاصب صهیونیستی شکل نمی‌گرفت 
که بخواهد در طول حدود هشت دهه این 
مقدار وسیع جنایات را در فلسطین مرتکب 
شود. مع‌الأسف تاکنون با فقدان این وحدت 
در میان مسلمین مواجه بودیم و ان‌شاءالله 
به برکت خون‌های ریخته شده در فلسطین، 
وحدت میان مسلمین گسترش یابد و شاهد 
قطع دست متجاوان به ممالک اسامی 

باشیم.
رئیس قوه قضائیه در ادامه این نشست به 
امر خطیر مقابله‌ی همه‌جانبه با فساد در 
ساحت‌های گوناگون پرداخت و گفت: قوه 
قضائیه از بخش‌ها و مجموعه‌های پیشتاز در 
امرِ خطیر مبارزه و مقابله با فساد است؛ به 
هیچ وجه نباید از مبارزه با فساد در عرصه‌ها 
و ساحت‌های گوناگون اعم از اقتصادی، 
فرهنگی، سیاسی و امنیتی غافل شویم؛ 
فساد، مُسری است و از درون تهی می‌سازد؛ 
چنانچه از امر خطیر مبارزه با فساد غفلت 

ورزیم آنگاه کشور و مردم و قوای نظام 
آسیب می‌بینند؛ البته ممکن است در 
مقاطع و بنا بر اقتضائات مختلف روش‌ها و 
شیوه‌های مقابله با فساد متفاوت باشد، اما 
در اصل مقابله با فساد هیچگونه تردیدی 

وجود ندارد.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: همه ما 
در مقابل برخی ناهنجاری‌های اجتماعی 
و فرهنگی که وجود دارد مسئول هستیم 
و نمی‌توانیم در قبال این ناهنجاری‌ها 
بی‌تفاوت باشیم؛ در این عرصه، بیش از 
پیش باید به مقوله‌ی آموزش و تربیت 
اهتمام ورزیم و اقدامات و تدابیر پیشگیرانه 
را با قوت و وسع بیشتری بکار ببندیم. این 
موضوع در حوزه مسائل اقتصادی نیز صدق 
می‌کند؛ فساد اقتصادی با خود ناامیدی و 
تقلیل سرمایه اجتماعی را به همراه می‌آورد 
و اختلافات طبقاتی را زیاد می‌سازد؛ در این 
قضیه نیز اتخاذ تدابیر و تمهیدات پیشگیرانه 

بسیار ضروری است.
رئیس عدلیه گفت: در حوزه مسائل امنیتی 
اعم از تأمین و تحکیم امنیت فیزیکی و 
روانی مردم نیز به هیچ وجه نباید غفلت 
کنیم؛ ایضاً در حوزه مسائل مربوط به 
تأمین امنیت سرمایه‌گذاری برای رشد بنیّه 
تولیدی و اقتصادی کشور نیز که در زمره 
ضروریات و اولویت‌های امروز ماست، نباید 
به هیچ عنوان، تعلل و درنگ داشته باشیم؛ 
ضروری است همه این مسائل را با هم به 
پیش ببریم و از پیشبرد یکی و وانهادن 
دیگری، بپرهیزیم؛ چنانچه در پیشبرد 
همزمان و توأمان این مقولات، هماهنگی 
وجود نداشته باشد، نمی‌توانیم به اهداف 

تعیین شده نائل آییم.
دشمن به اشکال مختلف درصدد 

ایجاد ناامنی در کشور است
قاضی‌القضات تصریح کرد: دشمنان تلاش 
مجدانه‌ای را به کار بسته‌اند تا به انحاء 

مختلف در کشور ما ناامنی ایجاد کنند؛ 
اگر فضل و عنایت پروردگار و همچنین 
مجاهدت‌های خاموش و آشکار نیرو‌های 
مسئول نبود، اتفاقات ناگواری به وقوع 
می‌پیوست؛ از قبل انتخابات مجلس در 
اسفند سال گذشته تا امروز دشمنان 
تاش و برنامه‌ریزی‌های فوق‌العاده‌ای 
را با تخصیص اعتبارات و تجهیز و تعلیم 
نیروهای‌شان، تدارک دیدند تا کشور ما را 
ناامن سازند، اما با همت مسئولان‌امر، این 
تلاش‌ها خنثی شد؛ فلذا در اینجا باید به 
سهم خود از نیرو‌های امنیتی، نظامی، 
انتظامی و مسئولان و نیرو‌های قضایی که از 
امنیت مردم صیانت کرده و می‌کنند، کمال 

قدردانی را داشته باشم.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای 
در ادامه با اشاره به حربه‌های دشمنان 
برای ناامن‌سازی کشور گفت: دشمنان در 
پروژه ناامن‌سازی ایران اسلامی حربه‌ها و 
شگرد‌ها و تاکتیک‌های مختلفی را اتخاذ 
می‌کنند؛ گاهی با ماشین تخریب، به جلو 
می‌تازند؛ گاهی منافقانه حرکت می‌کنند 
و در پوشش شعار‌های خوب به پیش 
می‌آیند، اما اغراض شوم خود را دنبال 
می‌کنند و مصداق »کلمة حقٍ یرُاد بها 
باطل« می‌شوند؛ فلذا ما نیز باید در برابر 
تاکتیک‌های دشمنان، اقدامات متناسب و 
مقتضی را به کار ببندیم؛ در اینجا مقوله‌ی 
تبیین‌گری و فعالیت‌ها و کنش‌های مؤثر 
رسانه‌ای، نمود و جلوه بیشتری دارد؛ در 
این عرصه بعضاً لازم است درخصوص محتوا 
و موضوعی، اطلاع‌رسانی لحظه‌ای داشت تا 
ابتکار عمل به دست دشمن برای تحریف و 
جعل واقعیت و کتمان حقیقت نیفتد؛ علاوه 
بر این‌ها و مهم‌تر از اینها، آنچه در امر مقابله 
با دشمن و فتنه‌های ایجاد شده توسط او، 
اهمیت دارد، بصیرت و بصیرت‌افزایی و 

وظیفه شناسی و اقدام به‌موقع است.

از ظرفیت‌های مردم و سایر قوا استفاده 
کنیم

رئیس قوه قضائیه با اشاره به اهمیت 
مقوله‌ی هم افزایی و هماهنگی در کلیه 
بخش‌ها و مراجع قضایی اظهار کرد: 
مقامات و مسئولان قضایی در بخش‌ها و 
مراجع مختلف، استفاده از همه ظرفیت‌ها 
و استعداد‌های درون قوه‌ای و ظرفیت‌های 
قوای دیگر و ظرفیت‌های مردمی را مورد 
توجه جدی قرار دهند. ضرورت دارد کار‌ها 
و امور در دستگاه قضایی بیش از پیش از 
انسجام و استحکام برخوردار باشد؛ مبادا 
به گونه‌ای باشد که فعالیت یک بخش در 
دستگاه قضایی، کار و زحمات بخش‌های 
دیگر را خنثی کند؛ باید بیش از پیش در 
راهبرد‌ها و روش‌ها هم‌افزایی و هماهنگی 
داشته باشیم و به گونه‌ای تمشیت کنیم 
که مصوبات ما که در راستای ارتقاء 
خدمت‌رسانی به مردم و مراجعان است، 
در کلیه بخش‌های قضایی از خُرد تا کلان، 

ساری و جاری باشد.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: این 
هماهنگی و هم‌افزایی که مدام بر آن تاکید 
می‌کنیم باید میان قوه قضائیه و قوای دیگر 
نیز برقرار باشد؛ امروز همه قوا بر کلیات 
و اصولی نظیر اجرای سیاست‌های کلان 
ابلاغی و جلب رضایت مردم و رفع مسائل 
مزمن کشور، اجماع و اتفاق‌نظر دارند؛ حال 
ضروری است در جزئیات و مصادیق مرتبط 
با این امورِ اولویت‌دار نیز به اشتراک نظر 
نائل آییم؛ در این مسیر ضرورت دارد تا 
بر تعاملات قوا بیفزاییم و از ظرفیت‌های 
یکدیگر بیش از پیش بهره بگیریم؛ فضای 
حاکم میان قوای کشور، فضای همدلی و 
همکاری دوری از اصطکاک و تنش است؛ 
باید از این فضای مساعد برای تعالی نظام 
و پیشبرد امور کشور و مردم به نحو احسن 

بهره بگیریم.
رئیس عدلیه در بخشی از سخنانش در 
جریان نشست دیروز با اشاره به در پیش 
بودن هفته دفاع مقدس، گفت: در دوران 
دفاع مقدس، غیرت دینی، اطاعت از، ولی 
امر، روحیه جهادی و وحدت مردم، در 
عالی‌ترین وجه خود، نمود و تجلی یافت؛ 
صحنه‌هایی در دوران دفاع مقدس خلق 
شد که در تاریخ بی‌نظیر و بی‌مانند است؛ 
حضور همه اقشار مردمی از زن و مرد و پیر 
و جوان در جبهه و پشت جبهه و همچنین 
ایمان و اخاص و نصرت‌های الهی، از 
همان جلوه‌های بی‌نظیر تاریخی دوران 
دفاع مقدس است. ما با اتکاء به همین 
سرمایه‌های گرانبها، در دوران دفاع مقدس، 
به توفیقاتی شگرف نائل شدیم و ضمن آنکه 
از اشغال حتی یک وجب از خاک خود 
جلوگیری کردیم، به خودباوری‌ای نائل 
شدیم که همین امر در دوره‌های بعدی 
موجبات پیشرفت‌های کشور در حوزه‌های 
مختلف از جمله حوزه‌های علمی و فناورانه 
شد.  همچنین در دوران دفاع مقدس بود 
که انسان‌های بزرگی نظیر حاج قاسم و 
حاج قاسم‌ها تربیت یافتند که در مقاطع 
 بعدی خدمات شایانی را به کشور و نظام 

و اسلام کردند.

معاون اول رئیس جمهور با تاکید 
بر اینکه وحدت رویکرد کلی امام 
خمینی)س( در قبل از انقلاب و موثر 
ترین عامل در پیروزی انقلاب اسلامی 
انقلاب  بخواهیم  اگر  کرد:  تصریح  بود، 
اسلامی و اندیشه امام خمینی ماندگار 

و حاکم شود، راهی جز وحدت نداریم.
 به گزارش خبرنگا جماران، دکتر محمدرضا 
عارف صبح دیروز )دوشنبه( در مراسم 
سی و ششمین سالگرد تاسیس موسسه 
تنظیم و نشر آثار امام خمینی که در 
حسینیه جماران برگزار شد، با اشاره به 
اینکه آموزه‌های برجسته رهبر کبیر انقلاب 
اسلامی تاکید بر وحدت و وفاق بود، افزود:‌ 
پیروزی و موفقیت در تمامی حوادث پس 
از انقلاب اسامی به دلیل رویکرد وحدت 
و وفاق امام بود که مردم پای نظام ایستادند 
و هر کدام از آن رویدادها برای سرنگونی 
یک حکومت کافی بود، اما نظام جمهوری 
اسامی ایران توانست بر تمامی حوادث 
غلبه کند و در هشت سال دفاع مقدس 

پیروز صحنه باشد.
وی با بیان اینکه شعار دولت چهاردهم وفاق 
ملی است و از این رویکرد دولت چهاردهم 
در بدنه حاکمیتی و قوای سه گانه کشور نیز 
استقبال شده است، گفت: دلیل استقبال 
مسئولان دولتی و حکومتی و مردم از این 
شعار دولت چهاردهم،  ذهنیت ارزشمند و 
خوبی است که از رویکرد وحدت و انسجام 

امام داریم.

دکتر عارف اظهار داشت: امام خمینی تاکید 
داشتند که راهبرد وفاق تقویت مشترکات 
است و نباید بر روی اختلاف نظرها تاکید 
کنیم و اگر براساس مشترکات حرکت 
کنیم در این مسیر اختلافات حل می‌شود 
و ایشان در همه جا احساس می‌کردند که 
مسیر تقویت مشترکات و جذب حداکثری 
است و راهبرد »ما« را به جای »من« مطرح 
می‌کردند و همیشه نگاه به مردم داشتند و 
هر جا احساس می‌کردند که مسیر انقلاب و 

کشور جز این است برخورد می‌کردند.
وی با تاکید بر اینکه امروز باور داریم که 
وفاق ملی راه نجات کشور است، گفت: 
اگر یکدیگر را تحمل نکنیم دشمن از 
این شرایط حداکثر استفاده را می‌کند و 
در دو ماه اخیر رسانه‌های خارج از کشور 
و معاند دغدغه و تاش اصلی خود را در 
ایجاد تفرقه و از بین بردن وفاق بین سه قوه 
و مردم گذاشته بودند که البته رای کامل 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی به کابینه 
پیشنهادی دکتر پزشکیان پیام وفاق را در 

جامعه نشان داد.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه 
رسانه‌های معاند مهمترین مسیر و دغدغه 
خود را در تفرقه افکنی در کشور پیدا 
کردند، اظهار داشت: باید دولت به طور 
جدی مسیر وحدت و وفاق را دنبال کند 
و برخی اختلاف نظرها و نگاه‌های سلیقه‌ای 
در بین دست اندرکاران نظام نباید به تفرقه 

و دوگانگی در کشور منجر شود.

وی با بیان اینکه باید این مسیر وحدت 
استمرار یابد و دولت بتواند اولویت مسائل 
اقتصادی و معیشتی که مردم در انتخابات 
اخیر ریاست جمهوری هزینه دادند و 
انتخاب کردند را حل نماید، تصریح کرد: 
حفظ انسجام و وفاق در شعار نیست و شعار 
درمانی در کوتاه مدت جواب می‌دهد و باید 
در عمل این وحدت را در کشور نشان دهیم 
که این وفاق مورد اعتنا و عمل دولت مردان 

است یا خیر؟
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه 
باید در این فضای خوب حاکم در کشور به 
حل آسیب‌ها و چالش‌های کشور بپردازیم، 
ادامه داد: همه نخبگان و اندیشمندان در 
این مسیر  احساس مسئولیت کنند و 
ناترازی‌های موجود در کشور در حوزه‌های 
برق، گاز و شاخص‌های اقتصادی اگر صرفاً‌ 
از طریق دولت حل شود، موفق نمی‌شویم 
اما اگر نخبگان به میدان بیایند و راهکار 

بدهند این چالش‌ها حل شدنی است.
وی خاطر نشان کرد: برای حل ناترازی‌ها 
در بخش‌های مختلف کشور فرصت نداریم 
و باید چالش‌های گاز در زمستان و برق در 
تابستان حل شود که قطعاً‌ نمی‌توان با روند 
کلاسیک به حل این مسائل پرداخت و باید 
دید راهکار مناسب از نظر اندیشمندان و 
پژوهشگران چیست که دولت باور دارد این 
بخش از کشور برای حل مشکلات راهکار 

دارند و باید به آنان رجوع کنیم.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: 
وضعیت موجود را به هیچ عنوان قابل قبول 
نمی‌دانیم و دولت تمام تلاش خود را برای 
حل مشکلات بکار بسته است و با وجود 
شرایط وفاق و رابطه اخلاقی و صمیمانه بین 
قوای کشور و نهادهای حاکمیتی بهترین 

زمان برای حل چالش‌ها است.
دکتر عارف در بخش دیگری از سخنان خود 
به تشریح پیشنهاداتی به موسسه تنظیم  و 
نشر آثار امام خمینی پرداخت و گفت: 
بعضاً در تبیین جایگاه امام با مشکل روبرو 
شده‌ایم و تنها یک جمله و فرمان کوتاه 
و محدود از امام بیان شده است و نظرات 
ایشان به صورت کامل به مردم و نسل جوان 

نرسیده است.

وی معرفی امام بعنوان الگوی برجسته در 
زمینه‌های فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و 
رهبری جامعه را از دیگر پیشنهادات برای 
تبیین نقش امام در جامعه برشمرد و گفت: 
ما نتوانستیم در جغرافیای دنیای اسلام و 
جهان و حتی داخل کشور الگوی رهبری 
جامعه را در فرمان و نظریه امام مطرح کنیم 
و با  توجه به فضای ارتباطاتی و اطلاعاتی 
کنونی جهان که دیگران برای جوامع 
اسامی طراحی می‌کنند تبیین نظریات 

امام یک ضرورت است.
وی ساده زیستی،‌اخلاق مداری، شجاعت، 
مبارزه با زور و قلدری و استکبار ستیزی 
و نگاه خدمت گزار به مردم را از دیگر 
ویژگی‌های شخصیتی امام برشمرد که باید 

در جامعه تبیین شود.
دکتر عارف افزود: مسئولان جهان باور 
نمی‌کردند که رهبری همانند امام این گونه 
ساده زندگی می‌کند و ایشان که از رهبران 
قدرتمند جهان تلقی می‌شد همواره خود 
را خدمتگزار مردم می‌دانست و اگر هم 
می‌خواست جایگاه خود را بالا ببرند، خود 

را به نمایندگی از مردم معرفی می‌کردند.
معاون اول رئیس جمهور در خصوص 
اعتماد به مردم و نقش آفرینی آنان تاکید 
کرد: زمانی که امام راحل موضوع رفراندوم 
را مطرح کردند، ما و بسیاری از جوانان 
نگران بودیم که با وجود جریانات مختلف 
در داخل و خارج از کشور رای به جمهوری 
اسامی رای بالایی نباشد اما امام یک تنه 
در این خصوص تصمیم گرفت و آیا انقلابی 
در جهان سراغ داریم که رهبر حکومت 
دو ماه پس از پیروزی انقلاب رفراندوم در 
کشور برگزار کند و رای بالای ۹۸ درصدی 
مردم در آن رفراندوم به جمهوری اسامی 
قابل باور نبود. معاون اول رئیس جمهور 
بر تبیین نظریه امام در گسترش فرهنگی 
انقلاب اسامی تاکید کرد و گفت: صدور 
انقلاب اسامی از ابتدا بعد فرهنگی این 
انقلاب بود که البته اشتباهاتی نیز رخ داد 
و نظر اصلی ایشان صدور فرهنگی انقلاب 
بود که کمتر به آن پرداخته شد. البته با 
توجه به شخصیت امام بزرگوار به صورت 

خود جوش در جهان توسعه پیدا کرد.

محسنی‌اژه‌ای در نشست شورای‌عالی قوه قضائیه:

فساد مُسری است، اگر غفلت کنیم کشور آسیب می‌بیند

عارف در سی و ششمین سالگرد تأسیس مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره(: 

وفاق ملی راه نجات کشور است

واکنش آشنا به انتصاب‌ها 
در حوزه اطلاع رسانی دولت

حسام الدین آشنا مشاور حسن روحانی در دولت دوازدهم، 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »‏هرچه سلسله مراتب در 
اطلاع رسانی دولتی بیشتر، کیفیت اطلاع رسانی پایین‌تر.«

سوشیال


